
Zasedání OZ dne 4.4.2014  č. 4/2014 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:   6 
                   Harapát L., Samek P., Šafářová P., Ing.Tolášová P., Jansová L.,  
                   Doskočil Z., Vítková Š.- administrativní pracovnice 
 
Omluveni:  Vítek J. 
Ověřovatelé zápisu: Samek P., Šafářová P. 
 
Program:  
1. Stav financí  
2. ÚP Hejnice- změna č.1 
3. MŠ Hejnice 
4. Informace z porady starostů 
5. Informace k jednání k rychlostní silnici R 35 
6. Revitalizace středu obce Hejnice 
7. Orlicko 
8. Žádost o finanční příspěvek na Babybox 
9. Volby do Evropského parlamentu 
10.Veřejná služba 
11. EKO-KOM 
12. Různé- oprava cest  
                - nabídka na repasované kontejnery 
 
- program schválen všemi přítomnými hlasy 
 
Usnesení: 
1. Stav financí:   běžný účet  k  4.4.14             423 543,29 Kč           
                            spořící učet k  4.4.14         2 557 647,14  Kč           
                            účet u ČNB k 31.3.14          166 716,33  Kč 
                             
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. ÚP Hejnice- změna č.1: 
- Zastupitelstvo obce Hejnice  příslušné podle § 6 odst. 5, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (stavební zákon), za 
použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci  a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona, 
vydává Změnu č. 1  územního plánu Hejnice  pro k. ú. Hejnice u Žamberka  formou Opatření 
obecné povahy č. 1/2014, které je přílohou usnesení č.2 ze zasedání ZO č.4/2014 ze dne 
4.4.2014 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. MŠ Hejnice: 
- provedený audit obcí dne 3.4.14 zjistil, že hospodaření MŠ Hejnice za rok 2013 skončilo 
přebytkem, rozdíl mezi příjmy a výdaji skončil ziskem 37 824,04 Kč a ZO schvaluje 
převedení této částky do rezervního fondu MŠ Hejnice  
- MŠ Hejnice využila vložené prostředky obcí účelně a hospodárně na její chod  
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 
4. Informace z porady starostů:  
- konaná dne 13.3.14, kde starostové v obvodu ORP 3 Žamberk nesouhlasí se změnami  
organizace Záchranné služby Pardubického kraje 
- informace o změnách jízdních řádů od 6/2014 
 
- ZO bere na vědomí 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Informace k jednání k rychlostní silnici R 35: 
- konání 8.4.14 ve 14 hod. na KÚ Pardubického kraje, konkrétně se jedná o mimoúrovňovou 
křižovatku Vysoké Mýto-západ a Džbánov 
 
- ZO bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Revitalizace středu obce Hejnice:  
- začaly přípravné práce odstraněním přerostlých stromů 4 ks u Pohostinství 
- vyhotovený projekt byl dodán vybranou firmou v termínu v elektronické podobě. Cena 
1.etapy- před a kolem Pohostinství cca 400 000,-Kč s DPH bez doplňků dětského koutku 
- ZO rozhodlo, aby revitalizaci 1.etapy v této částce provedla firma Lukáš Prokop z Rychnova 
nad Kněžnou, která se také zabývá samotnými realizacemi úprav veřejných prostranství a 
zahrad 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. Orlicko: 
- informace ke Správní radě č.2 ze dne 11.3.14 v Jablonném n.O. a informace z Valné 
hromady konané 25.3.14 v Hejnicích 
- podat žádost v termínu do 30.4.14 Malé památky- opravu Pomníku Padlých u MŠ 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. Žádost o finanční příspěvek na Babybox: 
- žadatel Občanské sdružení Babybox pro odložené děti- STATIM 
- žádosti vyhověno přispět částkou 2 000,-Kč z obecního rozpočtu na vybudování dalších 
nových schránek na odložené děti v nouzi 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Volby do Evropského parlamentu: 
- konané 23. a 24.5.14, informace k organizaci voleb dle harmonogramu 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Veřejná služba: 
- podepsání Smlouvy s Úřadem práce na VPP, od 1.4.14 nastoupil T.Jirotka, Smlouva zatím 
do 31.10.14, náhrady mzdy na tohoto pracovníka budou hrazeny Úřadem práce  
- dále podat další žádost na podporu aktivizace uchazečů o zaměstnání dlouhodobě vedených 
u ÚP, které by odpracovali 30,- hod. měsíčně v naší obci. Jejich náhradu mzdy opět uhradí 
Úřad práce 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
11.  EKO-KOM: 
- podepsání nové Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalu a podepsání 
Dodatku č.1 této smlouvy 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12. Různé:  
- oprava cesty- provedena cesta od kravína k vodojemu společně s Podchlumí a.s. ČR, obec 
zaplatila materiál za 23 463,-Kč 
- úprava části cesty k Vítkovým č.p.27- obec dodala část materiálu 
- dokoupit materiál na opravu cesty přes horní konec na Kučerák, včetně vybudování dvou 
odvodních srážek na vodu  
- nabídka na repasované kontejnery- od Ekola České libchavy, zjistit zda tato nabídka je 
ještě platná a dokoupit 2 ks repasovaných kontejnerů na třídění bílého a barevného skla 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
V Hejnicích dne  10.4.2014 
 
 
 
Zapsala: Vítková Šárka              starosta: Harapát L.              ověřil: Samek P., Šafářová P. 
 
 
 
Vyvěšeno:   10.4.2014 
Sejmuto:     26.4.2014 
 


